
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO

Setor Residencial Econômico Sul – SRES Quadra 1 Área Especial Lote 14 – Cruzeiro Velho – Brasília/DF – CEP: 70640-008
Telefone: (61) 3207-4940 – www.pcdf.df.gov.br – e-mail: cpa@pcdf.df.gov.br

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060
1 / 1

P
O
L
ÍC
IA
C
IV
IL
D
O
D
IS
T
R
IT
O
F
E
D
E
R
A
L

ERRATA

EDITAL DE LEILÃO N. 01/2025 – PCDF

PROCESSO SEI/GDF N. 00052-00030267/2024-74

A POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (PCDF), neste ato representada pelo Presidente da
Comissão Permanente de Alienação (CPA), CRISTIAN DA ROSA DE SOUZA, no uso de suas
atribuições, vem informar correção de valor de lance inicial do Lote 128 do certame.

No Edital do Leilão N. 01/2025-PCDF, datado de 25/04/2025, à folha 30, onde se lê:

LOTE DESCRIÇÃO
LANCE
INICIAL

128
YAMAHA/XT 225, ano/modelo: 2003/2003, cor: BRANCA,
Placa:JFP7265, RENAVAM: 00814028942, Motor: G330E-001370,
Chassi: 9C6KG014030001666. DÉBITOS ATÉ 31/03/2025: R$ 0

R$ 11.000,00

Leia-se:

LOTE DESCRIÇÃO
LANCE
INICIAL

128
YAMAHA/XT 225, ano/modelo: 2003/2003, cor: BRANCA,
Placa:JFP7265, RENAVAM: 00814028942, Motor: G330E-001370,
Chassi: 9C6KG014030001666. DÉBITOS ATÉ 31/03/2025: R$ 0

R$ 1.100,00

As demais disposições do Edital do Leilão N. 01/2025-PCDF permanecem inalteradas.
Para mais informações, favor entrar em contato com o Leiloeiro Oficial PAULO HENRIQUE DE
ALMEIDA TOLENTINO, pelo telefone (61) 3465-2203/2074 ou pelo e-mail
contato@paulotolentino.com.br.

Brasília, 28 de maio de 2025.

CRISTIAN DA ROSA DE SOUZA

Presidente da CPA/PCDF

CRISTIAN DA ROSA DE 
SOUZA:66515637187

Assinado de forma digital por 
CRISTIAN DA ROSA DE 
SOUZA:66515637187 
Dados: 2025.05.28 19:02:22 -03'00'


